ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ  Ｍ
The Miyazaki Bank, Ltd.

2019年8月29日

各 位

                              株式会社 宮崎銀行

みやぎん教育ローンの商品改定および

「合格応援キャンペーン」の実施について

～ご融資金額最高1,000万円に拡大！基準金利から最大1.650％引き下げ！

さらにご利用いただきやすくなりました！～

株式会社宮崎銀行（頭取 平野 亘也）は、2019年 9月 2日（月）より、教育

ローンの商品改定および特別金利キャンペーンを下記のとおり実施いたします。

今回の改定では、証書貸付型のご融資金額を最高1,000万円に拡大いたします。

また、キャンペーン期間中は特別金利にてご利用いただけるほか、窓口にて受験料

のお振り込みや、教育資金のご相談をされたお客さまを対象として、先着 4,000名

さまに「落ちないクリアファイル」を進呈させていただきます。

引き続き当行は、お客さまに一層ご満足いただける商品・サービスの拡充に

努めてまいります。

記

1.キャンペーン概要 ※商品の詳しい内容は、別紙「商品説明書」をご覧ください。

2.「落ちないクリアファイル」

以 上

商品名 みやぎん教育ローン

期 間 2019年9月2日（月）～2019年12月27日（金）

証書貸付型

（保証料別）

固定金利：2.0％（基準金利より1.650％引き下げ）

変動金利：1.7％（基準金利より1.525％引き下げ）
特別金利

当座貸越型

（保証料込み）
変動金利：2.7％（基準金利より1.525％引き下げ）

その他

キャンペーン内容の詳細につきましては、ホームページまたは

ATMコーナーに備え付けのリーフレットをご覧いただくか、窓口

にてお気軽にお問い合わせください。

本件に関するお問い合わせ先
株式会社宮崎銀行 営業統括部

担当：大﨑・野田・樋野
と い の

TEL：0985-32-8223

・受験生の受験必勝・合格祈願を祈願した、

「クリアファイル」です。

・学問の神様「菅原道真公」が祀られてい

る宮崎市の宮崎天満宮で合格祈願の

ご祈祷を受けております。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ  Ｍ

                      (2019年 9月 2日 現 在 )

1．商品名
教育ローン 【証書貸付型(固定金利・変動金利)】

       【当座貸越型(変動金利)】

 2.お使いみち

①学校への納付金(入学金、授業料、施設費 等)

※進学先決定後のご融資となります。

②受験費用(受験料、旅費、宿泊費 等)

③生活費用(下宿代、家賃、生活費、生活用品費 等)

④学習塾にかかる費用（入塾費、月謝、教材費、特別講習費）

⑤他金融機関からの教育資金のお借り換え

⑥本件ローンの保証料

※②、⑥については証書貸付型のみのお取り扱いとなります。

※①、③、④について、証書貸付型は1年分となります。

 3.ご利用いただ

ける方

①お借入時の年齢が満20歳以上、完済時年齢が満70歳未満の方

②小学校・中学校、高等学校、高等専門学校、短大、大学、大学院、

専修学校など、各種学校に入学または在学する子弟の保護者の方、

もしくはお申し込みいただくご本人さま。

(小学校・中学校は証書貸付型のみの取り扱いとなります。)

   (お申し込みいただくご本人さまの教育に関する資金は証書貸付型

のみの取り扱いとなります。)

③安定継続した収入のある方

④保証会社である㈱宮崎信販の保証が得られる方

 4.ご融資金額

【証書貸付型】10万円以上1,000万円以内(1万円単位)

※但し、申込者本人の教育に関する資金については10万円以上500万円

以内となります。

【当座貸越型】10万円以上500万円以内(極度額10万円単位)

 5.ご融資期間

6カ月以上15年以内

①元金据置期間（証書貸付型）、当座貸越期間（当座貸越型）

最長6年6カ月。

 ※但し、子弟の在学期間に限ります

②元利均等返済期間最長10年。

  ※①②を合算して、15年以内となります。

 6.ご融資利率

証書貸付型は、変動金利､固定金利よりお選びいただけます。

当座貸越型は、変動金利のみのお取り扱いとなります。

【お借入期間中の金利変動について】

①固定金利

お借入時の金利を完済時まで適用します。

②変動金利

毎年4月1日と10月1日時点における当行所定の短期プライム

レートを基準として年2回見直しを行います。

※当初お選びいただいた金利方式を変更することはできません。

 7.保証料

【証書貸付型(固定金利・変動金利)】

  0.5%(保証料はご融資時に一括でお支払いいただきます。)

【当座貸越型(変動金利)】

1.0%(保証料はご融資利率に含まれます。)

 8.担保・保証人
原則として不要(保証会社である、㈱宮崎信販が保証します。)

※但し、お申し込み条件によっては、保証人が必要となる場合があります。

教育ローン商品説明書

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ  Ｍ
 9.ご返済方法

【証書貸付型】

毎月元利均等返済(ご融資金額の50％以内の元金について6カ月

ごとのボーナス増額返済も併せてご利用いただけます。)

【当座貸越型】

①当座貸越期間中

  随時返済方式となり、毎月お利息のみご返済いただきます。

②分割返済移行後

毎月元利均等返済(ご融資金額の50％以内の元金について6カ月

ごとのボーナス増額返済も併せてご利用いただけます。)

なお、返済日はご都合に合わせてお選びいただけます。

 10.ご用意いただく

もの

①ご本人を確認できる資料(運転免許証および健康保険証)

②公的所得証明書または源泉徴収票

(源泉徴収票がお取り扱いできない場合がございます。)

③入学金、授業料等の納付書でお使いみちを確認できる書類

④在学を確認できる書類（学生証等）

⑤預金通帳および預金届出印鑑

⑥個人事業主の方は、確定申告書等の追加書類をお願いする場合が

ございます。

◎団体信用生命保険のご加入(任意)にあたっては、別途お申込手続きが必要になります。

◎審査の結果によっては、ローンご利用のご希望にそえない場合がございますのでご了承ください。

◎店頭やホームページで返済額の試算ができます。

＜宮崎銀行ホームページ＞http://www.miyagin.co.jp/

http://www.miyagin.co.jp/